
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 4 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 5/2020 (330) ZE DNE 25. 6. 2020 

 
 
Usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátory prof. Gescheidtovou a doc. Jaroše.   
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje výše uvedený program dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 4/2020 ze dne 26. 5. 2020 – verzi 
rozeslanou členům AS VUT e-mailem dne 20. 6. 2020. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
Usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT kvituje s uspokojením vstřícné vypořádání nemalého počtu připomínek 
a podnětů k návrhům Mzdového řádu VUT předkladatelem. AS VUT považuje poslední rozeslaný 
návrh Mzdového řádu VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020 za vypořádaný a konsensuální. Zároveň AS 
VUT podporuje úsilí o uvedení Mzdového řádu VUT v účinnost k 1. 10. 2020. Pokud při jednání 
s MŠMT v souvislosti s registrací tohoto vnitřního předpisu dojde v článku 12 odst. 1 k požadavku 
na změnu ze strany MŠMT, bude tato akceptována bez nutnosti dalšího schvalování Mzdového řádu 
VUT v AS VUT.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Mzdový řád VUT ve verzi ze dne 23. 6. 2020.  
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet Nákupního domu (ND) – mimo položek věnovaných ND 
v Rozpočtu CVIS. AS VUT doporučuje vyjasnit rozpočtové přesahy mezi ND a CVIS, dále doporu-
čuje věnovat maximální pozornost konkrétním námětům ze strany akademické obce a uživatelů 
a seznámit Akademický senát VUT s náměty a jejich zohledněním při přípravě Rozpočtu VUT pro 
rok 2021.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT v souvislosti s projednáváním Rozpočtu VUT na rok 2020 schvaluje rozpočet 
součásti KaM (ve verzi platné ke dni 9. 6. 2020), včetně dopadů způsobených mimořádnou situací 
v ČR vyhlášením nouzového stavu i omezením provozu KaM. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 



 

2 / 4 

 
 
Usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT na základě jednání a přijatého usnesení EK AS VUT doporučuje po sezná-
mení s podkladem z 8. 6. 2020 "Aktualizovaná metodika stanovení alokace pro FUČ" (podklad pro 
jednání Reprezentativní komise VŠ 17. 6. 2020) zabývat se jím na dalších úrovních, tj. KTČ AS VUT 
a AS VUT, a dále na úrovni vedení fakult generujících FUČ a vedení VUT, a vyhodnocovat souvise-
jící dopady a řešit možnosti úprav diskutovaných materiálů v Reprezentativní komisi VŠ. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 9: 
Akademický senát VUT se na základě diskusí ekonomické komise AS k materiálům CEITEC obrací 
na kvestora VUT se žádostí o zpracování analýzy výhledu ekonomické situace CEITEC v dalších 
letech. AS VUT dále připomíná usnesení EK AS VUT, kterým požádala o zpracování výročních zpráv 
o hospodaření VŠ ústavů. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
Usnesení AS č. 10: 
Akademický senát VUT bere na vědomí, že v letošním roce nebude poskytnuta kompenzace dotač-
ních odpisů pro CEITEC VUT. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 11: 
Akademický senát VUT schvaluje rozpočet CEITEC prezentovaný v rámci fázovaného rozpočtu VUT 
ze dne 24. 5. 2020.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT bere na vědomí další postup ve věci projednávání a schvalování rozpočtu 
CVIS pro rok 2020 projednaný vedením VUT, ředitelem CVIS a předsedou EK: 

1. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled realizovaných projektů a činností za roky působení 
současného AS VUT 2017-2020. Přehled bude zejména obsahovat informace: Název a stručný ob-
sah projektu, roky jeho realizace a potřebnost FTE pracovníků a související náklady celkově i po 
letech; jeho současná (finální) dotaženost v procentech; identifikace na projekt navazujících (často 
servisních) činností a náklady na udržení funkčnosti výsledků projektu.  

2. CVIS předloží vedení VUT a AS VUT přehled plánovaných (včetně již zahájených viz 1.) projektů 
na roky 2020-2022, včetně termínů jejich dokončení (i případných průběžných termínů dokončení 
jednotlivých etap), plánované potřebnosti FTE pracovníků a souvisejících nákladů celkově i po le-
tech; identifikace na projekt navazujících (často servisních) činností a odhad nákladů na udržení 
funkčnosti výsledků projektu.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č.  13: 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram voleb do AS VUT pro funkční období listopad 
2020–listopad 2023 ve verzi ze dne 22. 6. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT vyhlašuje volby do AS VUT pro funkční období listopad 2020–listopad 2023 
dle schváleného „Harmonogramu voleb“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 

 



 

3 / 4 

 

Usnesení AS č. 15: 

Akademický senát VUT zveřejňuje Volební komisi VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 
listopad 2020–listopad 2023 ve složení:  
Akademický senát VUT – Ing. Albert Bradáč, Ph.D.  
Fakulta stavební – prof. Ing. Jiří Vala, CSc. 
Fakulta strojního inženýrství – doc. Ing. Jan Roupec, Ph.D.  
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík 
Fakulta informačních technologií – doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Fakulta architektury – Ing. arch. Luboš Františák, Ph.D.  
Fakulta podnikatelská – Ing. Kateřina Fojtů 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 
Fakulta výtvarných umění – MgA. Jan Šrámek, Ph.D.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT jmenuje Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. předsedou Volební komise VUT pro 
volby do AS VUT.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT jmenuje Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do 
AS VUT pro funkční období listopad 2020–listopad 2023 ve složení: 
CEITEC – Mgr. Zdenka Fohlerová, Ph.D.  
Centrum sportovních aktivit – Mgr. Ing. Miloslav Pašek 
Ústav soudního inženýrství – Ing. Josef Čech, Ph.D. 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

Usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT jmenuje Mgr. Zdenku Fohlerovou, Ph.D. předsedkyní Volební komise pro 
volby zástupců vysokoškolských ústavů a dalších součástí VUT do AS VUT pro funkční období lis-
topad 2020–listopad 2023.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

Usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 v DSP ÚSI VUT 
„Soudní inženýrství“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 
v DSP ÚSI VUT „Soudní inženýrství“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č.  21: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 v BSP „Sportovní 
technologie“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2021/2022 
v BSP „Sportovní technologie“.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

4 / 4 

 
Usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT žádá vedení VUT, aby v souvislosti s novelizací ZVŠ (lex specialis) a zavedením tzv. 
„doby narušeného studia“, kdy se období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020 nezapočítává do standardní 
doby studia, vydalo pokyny pro F/S ohledně problematiky doktorských stipendií. Dle sdělení z RVŠ budou 
nadále stipendia doktorandů normativní částí rozpočtu a v důsledku zmíněné novelizace ZVŠ budou takto 
započítání i studenti, kteří překročí aktuálně standardní dobu studia 4 roky. Bude vhodné upozornit F/S, aby 
v tomto smyslu případně upravili své vnitřní předpisy nebo vnitřní normy. 

Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 24: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání Dodatku ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 25: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek ke zprávě o zajišťování a vnitřním hodnocení kvality na 
VUT za rok 2019 – verzi ze dne 22. 6. 2020.  
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Usnesení AS č. 26: 
Akademický senát VUT schvaluje termíny zasedání AS VUT po prázdninách:  

- 15. 9. 2020, 13. 10. 2020, 10. 11. 2020. 
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

Funkční období současného AS VUT končí dne 21. 11. 2020. 
Ustavující zasedání AS VUT nově zvoleného AS VUT se bude dle „Harmonogramu voleb“ konat dne 24. 11. 2020.  

Datum dalšího jednání AS již bude schvalovat nový AS VUT. 

 
 
 
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
předseda AS VUT v Brně 

 

 

Zapsala: Jarmila Cardová 


